1

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TƯ NGHĨA
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 3939/UBND

V/v chấp thuận phương án sử

dụng tầng đất mặt của đất được

chuyển đổi từ đất chuyên trồng

lúa nước để thực hiện dự án xây

dựng công trình Trường bắn,

thao trường huấn luyện Ban Chỉ

huy Quân sự huyện

Tư Nghĩa, ngày 27 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Ban Chỉ huy Quân sự huyện Tư Nghĩa.

Căn cứ Nghị định số 112/2024/NĐ-CP ngày 11/9/2024 của Chính phủ quy

định chi tiết về đất trồng lúa;

Căn cứ Quyết định số 1155/QĐ-UBND ngày 27/9/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính mới ban hành và phê

duyệt Quy trình nội bộ giải quyết thủ tục hành chính trong lĩnh vực trồng trọt

thuộc thẩm quyền quản lý, giải quyết của Sở Nông nghiệp và phát triển nông

thôn, Sở Tài nguyên và môi trường, UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Công văn số 5549/UBND-KTN ngày 15/10/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc xây dựng, thẩm định và chấp thuận phương án sử dụng tầng

đất mặt của đất chuên trồng lúa chuyển sang mục đích phi nông nghiệp trên địa

bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Hồ sơ đề nghị thẩm định Phương án sử dụng tầng đất mặt của Ban

chỉ huy Quân sự huyện Tư Nghĩa;

Căn cứ Biên bản kiểm tra thực địa Phương án sử dụng tầng đất mặt của

của đất được chuyển đổi từ đất chuyên trồng lúa nước để thực hiện dự án xây

dựng công trình Trường bắn, thao trường huấn luyện Ban chỉ huy Quân sự huyện

Tư Nghĩa vào ngày  25/12/2024.

UBND huyện Tư Nghĩa có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận Phương án sử dụng tầng đất mặt của đất được chuyển đổi từ

đất chuyên trồng lúa nước để xây dựng dự án xây dựng công trình Trường bắn,

thao trường huấn luyện Ban Chỉ huy Quân sự huyện Tư Nghĩa tại thôn Phú Sơn

– xã Nghĩa Kỳ.

* Diện tích đất chuyên trồng lúa phải bóc tách tầng đất mặt: 2.309,4 m2.

- Độ sâu tầng đất mặt phải bóc tách 20 cm.

- Khối lượng đất mặt phải bóc tách 461,88 m3.

* Vị trí sử dụng tầng đất mặt:

- Sử dụng trong khuôn viên dự án: Không có.

2

- Sử dụng ngoài khuôn viên dự án: 461,88 m3.

Vị trí sử dụng tầng đất mặt: Tại thửa đất số 531 thuộc tờ bản đồ số 25 do

Ban chỉ huy Quân sự huyện Tư Nghĩa quản lý với diện tích thửa đất 10.562,3 m2,

loại đất BHK (chưa có giấy CNQSD đất) với khối lượng là 461,88 m3, tăng độ

dày tầng đất canh tác là 0,044 m.

2. Đề nghị Ban Chỉ huy Quân sự huyện:

- Thực hiện đúng Phương án sử dụng tầng đất mặt; khi thực hiện Phương

án phải báo cáo về UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện) để

kiểm tra, giám sát.

- Khi thực hiện xong Phương án phải có Biên bản nghiệm thu và báo cáo

cho UBND huyện (qua Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện).

3. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện phối hợp với UBND xã

Nghĩa Kỳ theo dõi, kiểm tra, giám sát Ban chỉ huy Quân sự huyện Tư Nghĩa thực

hiện đúng nội dung Phương án sử dụng tầng đất mặt đã được chấp thuận.

Yêu cầu Ban Chỉ huy Quân sự huyện thực hiện đúng quy định của pháp

luật về quản lý, sử dụng đất trồng lúa và các văn bản quy định khác có liên

quan./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Nông nghiệp và PTNT;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng: TN và MT, NN và PTNT;

- UBND xã Nghĩa Kỳ;

- Lưu VT.

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Thiên Thanh

		2024-12-27T08:19:52+0700
	Việt Nam
	Trần Thiên Thanh<ttthanh-tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-12-27T08:20:07+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân huyện Tư Nghĩa<tunghia@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!